
 

 

 اهمیت و نحوه کنترل احساسات در ترید ارز دیجیتال
های مالی در این زمینه هستیم؛ زایش طرفداران ارزهای دیجیتال در سرتاسر جهان شاهد سودآوریامروزه با اف

گیرد و همین عامل موجب  آید که بازار ارزهای دیجیتال روند نزولی به خود می اما برخی مواقع شرایطی پیش می 
 شود.ایجاد حس از دست رفتن سرمایه و شک و شبهه در تریدرها می 

نوان تریدری که از نوسانات قیمتی روزانه رمزارزها به دنبال کسب سود باشید و چه به عنوان فردی  شما چه به ع
های کنترل احساسات در این زمینه آشنا  گذاری بلند مدت در این بستر هستید، باید با روشکه پیگیر سرمایه

 شوید.

توانیم در بازار ارزهای  که چگونه می   موضوع اصلی این نوشته از کیف پول من نیز به این مورد اختصاص دارد
های هیجانی خود غلبه کنیم و در عین حال برحسب منطق و حقایق گیریدیجیتال به احساسات و تصمیم

گذاری بلند مدت بگیریم؛ بنابراین برای رسیدن به پاسخ این سوال  رو تصمیمات درستی برای ترید و سرمایهپیش
 مراه کیف پول من باشید.و سوالات مشابه تا انتهای مطلب ه
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 (FOMOترس از دست دادن سرمایه )

کنید که  اید و پس از مشاهده روند بازار به یکباره حس می تصور کنید که وارد صفحه کاربری خود برای ترید شده
گیرد؟ اگر تصمیمتان باید در همان لحظه خرید و فروشی انجام دهید؛ اما این تصمیم از کجا به یکباره نشات می 

ن دیگران و ترس از دست رفتن سرمایه یا عقب ماندن از بقیه کاربران در کسب سود  براساس مشاهده سود و زیا
توانید نتیجه بگیرید که برحسب احساسات خود تصمیم به خرید و فروش ارزهای دیجیتال گرفته شده است، می 

برد اهداف پیشهایی خواهد بود که برای اید. در این شرایط کنترل احساسات از چالش برانگیزترین مهارتگرفته
 گذاری کوتاه مدن و بلند مدت رمزهارزها به آن نیاز دارید.خود در سرمایه

 گذاری احساسی در تریدعواقب سرمایه

های قلبی و احساسی خود را نسبت به عقل و  گذار انگیزهشود که سرمایهگذاری برحسب ناشی از این می سرمایه
هکار هرچند ممکن است در برخی مواقع موجب کسب سود شود،  منطق و حقیقت در اولویت قرار دهد. این را

اما پس از گذشت مدتی و به خصوص در زمان نزولی شدن بازار ضررهای زیادی برای ترید کننده در پی خواهد  
 داشت.

توانیم اثر احساسات را نادیده بگیریم؛ چراکه زنیم، نمی گذاری می در هر صورت زمانی که حرف از سرمایه
شود. به همین دلیل  ترین موانع برای موفقیت در معاملات ارزهای دیجیتال محسوب می از سخت احساسات

است که بسیاری از متخصصان این حوزه یکی از دلایل اصلی از دست رفتن سرمایه هنگام معاملات ارزهای  
 کنند.گیری برای انجام معاملات تلقی می دیجیتال را پاسخ به احساسات در زمان تصمیم

 ارزهای دیجیتال قیمتر بیشتر مواقع این احساسات در زمان افزایش و یا کاهش )روند صعودی و نزولی بازار( د
  گر بهشود تا معاملهها باعث می آید. در زمان روند نزولی بازار ترس از دست دادن دارایی به سراغ تریدرها می 

خاطر ترس از دست دادن سرمایه براساس احساسات اقدام به فروش ارزهای دیجیتال خود در زمان نامناسب 
 بکند.

همچنین در هنگام صعود بازار و افزایش قیمت ارزهای دیجیتال، طمع کسب سودهای بیشتر کاربر را به خرید  
ر ارزهای دیجتال نسبت به بازارهای سنتی  کند. از آن جایی که بازاای غلط ترغیب می ارزهای دیجیتال در برهه

گیری از علم و منطق است، باید نوسانات بیشتری دارد و ترید در آن نیازمند به حداقل رساندن احساسات و بهره
 گذاری غلط داشته باشد.گر توجه بیشتری به این عواقب سرمایههر معامله

 و فروش ارز دیجیتالراهکار برای کنترل احساسات و مهار هیجان در خرید   7

کند تا احساسات خود را در ترید به حداقل به شما کمک می  نحوه کنترل احساسات در ترید کردنآشنایی با 
ممکن کاهش دهید و در کنار آن شاخص ترس و طمع و ترس از دست دادن را به کمترین میزان ممکن برسانید.  

کنترل احساسات در خرید و فروش ارز دیجیتال   هایبرای این منظور ما در این بخش از نوشته به روش
 پردازیم.می 
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 تحقیقات لازم را انجام دهید!

 

قبل از این که به یکباره براساس روند نزولی یا صعودی یک ارز تصمیم به خرید یا فروش آن بگیرید، حتما 
  های زیربنایی و سابقه آن ارز دیجیتال را بررسی و مطالعه کنید و تا زمانی که ازتاریخچه، اطلاعات، تکنولوژی

پشتوانه قوی تکنولوژی و جامعه کاربران و طرفداران فعال آن ارز مطمئن نشدید، اقدامی مبنی بر خرید آن 
تواند تضمینی بر سودآوری یا جلوگیری از ضرر و  ارزدیجیتال انجام ندهید. البته دقت کنید که تنها این مورد نمی 

تا حد زیادی به خرید و   کند.فروش اصولی شما کمک می زیان در بازار رمزارزها باشد، اما 

 با معاملات خود مثل تجارت واقعی رفتار کنید!

کنید و هیچ هدف خاصی پشت ترید  اگر همانند افرادی هستید که با ترید کردن مثل سرگرمی و تفریح رفتار می 
ه از این های زیادی در پیش خواهید داشت! برای این ککردن خود ندارید، باید بگوییم که در این حالت چالش

باید این فعالیت را مشابه کسب و کار  وضعیت و نگاه تفریحی به ترید و خرید و فروش رمزارزها گذذر کنید، 
 واقعی خود ببینید.

 یست؟اشتباهات رایج تریدر های تازه کار چمطلب پیشنهادی : 

با یم دیدگاه جدید می  توانید اهداف مشخص و قابل دستیابی در ترید برای خودتان  بنابراین در چنین شرایطی 
های روزانه در این زمینه، احساسات هیجانی خود  تعیین کنید و با نوشتن بیزینس پلن و مشخص کردن فعالیت

 را کنترل کنید.
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 نید!های خود را بر حسب اهداف شخصی مرتب کاولویت

ها در خرید و فروش ارزهای دیجیتال به حفظ تعادل در این زمینه کمک شایانی کرده و جلوی  مرتب کردن اولویت
ها وسواس فکری شما را مهار کرده و  گیرد. علاوه بر این مرتب کردن اولویتتصمیمات احساسی و هیجانی را می 

 کند.گیری درست و منطقی به شما کمک می در تصمیم

 ی خاصی را برای معاملات در نظر بگیرید!هاساعت

روز به فکر  شود تا هر ساعتی از شبانهباعث می  ترید ارزهای دیجیتالمشخص کردن ساعات و زمان مناسب برای 
خرید و فروش ارزهای دیجیتال نباشید و به صورت مستمر زندگی و وقت خود را درگیر این امر نکنید. این کار  

 کند.جلوی تصمیمات هیجانی و احساسی را گرفته و زمان شما را مدیریت می 

 به ضررها از زوایه دیگری نگاه کنید!

 

گر، درک یادگیری از ضررها و  به یاد داشته باشید که یکی از راهکارهای بسیار مفید در کنترل احساسات معامله
توانید هر ضرر را به  های جدیدی در زندگی و معاملات جدید است؛ بنابراین با این روش می تیدیل آن به فرصت

ته جدیدی در یادگیری بازار ارزهای دیجیتال بدانید و اجازه ندهید ضرر کردن در خرید و فروش رمزارزها عنوان نک
 محرکی برای نگرانی، عصبانیت و ناامیدی شما شود.
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نباید منبع اصلی درآمد زندگی شما باشد!  معامله ارزهای دیجیتال 

این صورت به صورت مستمر نگران ضرر کردن  منبع اصلی درآمد خود را از جای دیگری تامین کنید؛ در غیر 
خواهید بود و درآمد خود را تنها وابسته به کسب سود از بازار ارزهای دیجیتال تلقی خواهید کرد. با این 

های درست و منطقی را گیریتصورات، احساسات و هیجانات بیشتر به سراغ شما خواهند آمد و احتمال تصمیم
راین چند راه برای کسب درآمد در زندگی خود در نظر بگیرید تا کمترین فشار را دهد؛ بناببه حداقل کاهش می 

 برای معاملات داشته باشید.

 به شکل مستمر مطالب جدیدی در مورد بازار ارزهای دیجیتال و تجارت بیاموزید!

دارد. بنابراین با  و تجارت رابطه مستقیمی   کنترل احساسات با یادگیری و آگاهی در زمینه ارزهای دیجیتالمعمولا  
کند تا مسیری سرگرم کننده و سودآور  های معالاتی و آگاهی از روند بازار به شما کمک می یادگیری استراتژی

 برای موفقیت و مهار احساسات و هیجانات بازار داشته باشید.

 چگونه ترید ارز دیجیتال را شروع کنیم؟مطلب پیشنهادی : 

و پیگیری اخبار مربوطه   تحلیل تکنیکالخوشبختانه منابع زیادی برای یادگیری بازار، روند بازار، تحلیل بنیادی و 
های شما در خرید و فروش  گیرها کمک شایانی به بهبود تصمیموجود دارد که مطالعه و بررسی مستمر آن

 کند.دیجیتال می ارزهای  

 گذاری با منابع معتبرمهار هیجان و کنترل احساسات در سرمایه

کنترل احساسات و مهار هیجانات کلید موفقیت و رسیدن به درآمدهای چشمگیر و جلوگیری از ضررهای بازار 
ارزهای گیری خرید و فروش  است. به همین دلیل با به حداقل رساندن تاثیر هیجانات و احساسات در تصمیم

با افزایش آگاهی، مطالعه و بررسی بازارها و    احساس ترس و طمعتوان دیجیتال، می  را کاهش داد و در کنار آن 
 های مربوطه تاثیر جو غالب بازار بر احساسات را به حداقل رساند.تحلیل

مند به پیگیری اخبار  قههای خارجی وجود دارد؛ اما اگر علابرای افزایش آگاهی و مطالعه نیز منابع زیادی در سایت
توانید مطالب کیف پول من را مطالعه  و افزایش آگاهی و اطلاعات در این زمینه به زبان فارسی هستید، می 

 کنید.

هایی که  در نهایت این را نیز به یاد داشته باشید که انسان ذاتا دارای احساسات و هیجانات است؛ اما اگر روش
توانید در حوزه  خوبی دنبال کنید، با اطمینان خاطر و اصول منطقی بهتر می در این مطلب ذکر کردیم را به 

 گذاری کنید.ارزهای دیجیتال سرمایه
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